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21,824

1.00

対前年比

長寿介護課

長寿福祉係

担当部

担当課

担当係

事業類型

高齢者の地域での生活を支援する

一般会計

1,073

Ｈ22決算額

24,78520,842

Ｈ23予算額Ｈ21決算額

0.20

22,858

0

7,078
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コ
　
　
ス
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27,561

15,466

104.7

15,780

その他財源

0

一般財源

0
財
源

事業番号

介護予防支援事業
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健康福祉部

事
　
　
業
　
　
の
　
　
概
　
　
要

受益者負担 内容

事務事業名

会計区分 一般

平成１２年度以前 平成３０年度以降～事業期間

名称：　　　　

小牧市高齢者デイサービス事業実施要綱、小牧市高齢者等「食」の自立支援事業実施要綱

3 1

地域住民組織

総合計画
分野別計

画

予算区分 2 1

保健福祉

根拠法令・個別計画

高齢者福祉

3

市が直接実施・運営

１．食の自立支援事業
　(1)民間の会社（2事業者）への委託　　弁当の調理、配達、安否確認など
  (2)事務事業：利用決定事務、実績報告・負担金の収納確認事務、委託料の支払い、
　　　配達曜日の変更・キャンセル等の調整事務、不在者の安否確認
　
２．デイサ―ビス事業
  (1)市内の社会福祉法人（3法人、5か所）への委託　　給食、入浴、日常動作訓練など
  (2)事務事業：利用決定事務、訪問調査、支払事務、利用料の収納事務

目的
（対象をどの様
な状態にするの

か）

内容
（手段）

指定管理・外郭団体

昼食の配達及びデイサービス事業を利用することにより、介護予防、食の自立、孤独感
の解消を図ります。

名称：　　　Ｎ Ｐ Ｏ ・ そ の 他

一部又は全部委託

実施・運営
方法

・食の自立支援事業　（１食当たり）300円
・デイサービス事業　（１日当たり）400円及び昼食代等の実費

従事者数

人件費

従事者数

0.20

1,703943

1.001.00

1,0731,073

費
用

854

直接経費 19,897

費用合計

0.20

人件費



単位

目標

実績

目標

実績

目標

実績

単位

目標

実績

目標

実績

H21

人

人

判　　　定

267 284

H22

H23H22

285

13

14

H23

300

22,000

450450

23,700

11

11 11

H21

361

22,607

285

業
　
　
　
　
績

食
成
果
指
標

配食数
（食の自立支援）

活
動
指
標

活動指標名

利用者人数
（食の自立支援）

利用者人数
（デイサービス）

事業目的の
達成状況

介護予防、食の自立、孤独感の解消を図ることができた。

22,000

21,217

利用回数
（デイサービス）

回
450

356

事
業
の
自
己
評
価

（
一
次
評
価

)

今後の事業
の方向性

（今後の取組
み・改善計画

等）

判　　　定 B

出前講座や地区民生委員協議会の折にＰＲを行う等、周知方法についてきめ細かく行
い、介護予防支援事業の周知を図る。

今後の高齢社会において、高齢者が住みなれた地域で自立した生活を営めるよう、継
続する必要があるため。

判定理由

市が実施(改善が必要)

成果指標名

事業を廃止・
休止したとき

の影響

高齢者の低栄養などに対する対策や孤独感の解消、介護予防が図れなくなり、今後の
高齢化率の上昇に伴い、社会保障費が増大する恐れがある。

二
次
評
価

判定理由 一次評価のとおり

B 市が実施(改善が必要)
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